ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL 11/2023 – CACHOEIRA DO SUL

A PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DA COMARCA DE CACHOEIRA DO
SUL,  responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas
pelo Provimento nº  66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR  PÚBLICO  retificação  do  edital  de  abertura  11/2023,  para  que  conste  no
cronograma do certame  entrevista dos candidatos no dia 26/09/2023 em horário a
ser comunicado após a realização da prova.

Bem como, para que no cabeçalho do edital de abertura conste a seguinte redação:

EDITAL Nº 11/2023 – CACHOEIRA DO SUL

A PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DA COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL,
responsável  pelo  processo  seletivo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que estarão abertas as inscrições para o processo seletivo de residentes
graduados  em  Direito para  atuarem  junto  ao  gabinete da  Promotoria  de  Justiça
Especializada de Cachoeira do Sul.

Cachoeira do Sul, 19 de setembro de 2023.

Débora Jaeger Becker
Promotora de Justiça Especializada

Responsável pelo Processo Seletivo.

1

Procedimento 01502.001.133/2023  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PUBLICADO EM

2

Procedimento 01502.001.133/2023  –  Evento 0002  –  Página 5